
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI 

Centro de Ciências da Saúde 
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil  

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 049 / 2021 – CCS/UFPI 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e 

considerando: 

- Processo 23111.036845/2021-77, que solicita seleção para Professor 

Substituto do Departamento de Medicina Comunitária, do Centro de Ciências da 

Saúde/UFPI. 

 

RESOLVE: 

Artigo 1° - Constituir Banca Examinadora para praticar todos os atos legais e 

necessários à realização do processo seletivo para a contratação de 01 (um) Professor 

Substituto para o Departamento de Medicina Comunitária, na área de Bioestatística, T. 

I. 40 horas semanais, do Centro de Ciências da Saúde, da forma como segue:  

• Prof. Dr. MÁRCIO DÊNIS MEDEIROS MASCARENHAS – Presidente 

Departamento de Medicina Comunitária CCS/UFPI - SIAPE 3367697 

• Prof. Dr. ANTÔNIO AÉCIO DE CARVALHO BEZERRA – Membro 

Departamento de Planejamento e Política Agrícola CCA/UFPI - SIAPE 2505613 

• Prof. Dr. JESUSMAR XIMENES ANDRADE – Membro  

Coordenação do Curso de Ciências Contábeis CCHL/UFPI - SIAPE 1585512 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no 

Boletim de Serviço. 

 

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE 

 

Teresina, 09 de setembro de 2021. 

 

 

 
Prof. Dr. Arquimedes Cavalcante Cardoso 

Diretor do CCS/UFPI 

 


